12

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2021 г.

N 1227

О создании комиссии по оказанию мер транспортным предприятиям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции
(СОVID – 19)

В целях оказания мер поддержки транспортным предприятиям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19), в соответствии с муниципальной программой «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2021 года № 288, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Создать комиссию по оказанию мер поддержки транспортным предприятиям, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии (приложение 1).

3. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии (приложение 2).

4. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского муниципального района от 29 мая 2020 года № 423 «О создании комиссии по оказанию мер поддержки транспортным предприятиям Дивеевского муниципального района Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)».

5. Отделу по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование данного постановления на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

6. Отделу по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать данное постановление.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Кузнецову И.А.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

от 24 сентября 2021 г. № 1227
Состав комиссии

 по оказанию мер поддержки транспортным предприятиям Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции
(СОVID – 19)

	№№ пп
	Состав
	ФИО
	Занимаемая должность

	1.
	Председатель комиссии
	Кучин Сергей Александрович
	Глава местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	2.
	Заместитель председателя комиссии
	Забродина Альбина Викторовна

	Заместитель главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	3.
	Секретарь
	Чуракова Нина Борисовна
	Начальник отдела предпринимательства заказов и услуг управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	4.
	Член комиссии
	Кузнецова Ирина Алексеевна
	Начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	5.
	Член комиссии
	Чернягина Татьяна Николаевна
	Начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	6.
	Член комиссии
	Качанов Алексей Николаевич
	Консультант отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

от 24 сентября 2021 г. № 1227
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оказанию мер поддержки транспортным предприятиям Дивеевского округа Нижегородской области, пострадавшим от распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по оказанию мер поддержки транспортным предприятиям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Нижегородской области, правовыми актами Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, в том числе настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является проведение отбора транспортных предприятий Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – организации) для оказания им финансовой помощи в виде предоставления Субсидий.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия в целях выполнения возложенной на нее задачи осуществляет следующие полномочия:

3.1. Принимает решение о включении организации в перечень организаций, имеющих право на получение Субсидии и определении размера Субсидии организации.

3.2. В случае наличия оснований, принимает решение об отказе во включении организации в Перечень.

3.3. Принимает решение о заключении соглашений c администрацией Дивеевского муниципального округа на предоставление Субсидий.

3.4. Иные полномочия, необходимые для обеспечения ее деятельности.

4. Состав Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии (в его отсутствие заместитель председателя Комиссии):

- руководит деятельностью Комиссии;

- формирует проект повестки очередного заседания Комиссии;

- дает поручения членам Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии;

- оповещает членов Комиссии области об очередных заседаниях Комиссии и о повестке очередного заседания Комиссии;

- ведет протоколы заседаний Комиссии.

4.5. Члены Комиссии:

- присутствуют на заседаниях Комиссии и обладают равными правами при обсуждении вопросов о принятии решений;

- участвуют в работе Комиссии лично или направляют представителей соответствующего органа (организации);

- руководствуются в своей деятельности настоящим Положением, а также не допускают разглашения сведений, ставших им известными в ходе ее деятельности.

5. Регламент деятельности Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся не менее одного раза в месяц.

5.2. Заседание Комиссии проводится без приглашения организаций, подавших заявки на участие в отборе.

5.3. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

В Список включаются организации, за которых количество голосов «за» превышает количество голосов «против».

При равенстве голосов «за» и «против» решающим является голос председателя Комиссии области, а в случае его отсутствия – заместителя.